令和５年７月吉日

難聴・言語・発達通級指導教室設置校長 様

難聴・言語・発達通級指導教室設置園長 様

関   係   所   属   長  様

各   教   室   指   導   担  当  者  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会  長 （静岡市立番町小学校長）   平尾 卓義

副会長 （富士宮市立東小学校長）  藤井 美賀

（公印省略）

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

令和５年度 第３回東部地区講習会の御案内

 平素は、言語・聴覚・発達障害教育に、深いご理解と格別のお力添えをいただいておりま

すことに、心より感謝申し上げます。

 さて、本会では、本年度第３回目の東部地区講習会を下記の日程で開催いたします。つき

ましては、関係職員の積極的な参加について御配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時    令和５年９月１日（金） １０：００～１６：３０

２ 会 場    南熱海マリンホール

〒413-0102 熱海市下多賀５４１―１２

          TEL０５５７－６８－４７７８

３ 参加者    静岡県言語・聴覚・発達教育研究会東部地区会員

４ 日 程     ９：３０～１０：００  受 付

         １０：００～１０：３０  全体会（事務局より）

         １０：３０～１１：００  各地区で役割分担等

         １１：００～１２：００  分科会

１２：００～１３：３０  昼食 休憩

１３：３０～１５：００  検査技能研修(講演会)

         １５：００～１５：３０  質疑応答

         １５：３０～１６：００  諸連絡

         １６：００～１６：３０  片付け等

５ 内 容   東部地区研修会

 全体会（事務局より連絡）

         各地区に分かれて役割分担等の話し合い

分科会

 各教室に分かれて情報交換、実践、課題等の話し合い

東部地区講習会・講演会

         講演：「 幼児の発達検査とその活用について」

         講師： 小田原短期大学 准教授 小倉 直子先生

６ 連絡事項  会場は土足厳禁です。上履きと靴を入れる袋等を持参してください。

        昼食は各自でご準備ください。ごみは各自でお持ち帰りにご協力をお願い

します。

７ 参加申込先    下田市立下田小学校 ことばの教室 黒田裕行

   〒415-0025 下田市五丁目３番１号

         電話（学校）0558－22－0055   ＦＡＸ0558－22－1630

         分科会の班分けのため、教室ごとにお申し込みください。

下田市立下田小学校 ことばの教室 黒田裕行 宛

ＦＡＸ 0558－22－1630

「第３回東部地区講習会参加申込票」

教室名（                 ）

送信者（                 ）

担当者氏名 研修会 駐車場の希望 担当年数 備考

出・欠 有・無

 出・欠 有・無

 出・欠 有・無

 出・欠 有・無

 出・欠 有・無

＊上の表にご記入の上、７月３１日（月）までに、下田市立下田小学校 ことばの教室 黒

田裕行へ FAX にてご連絡ください。（欠席の場合もご連絡ください。）

＜お願い＞

 〇ＦＡＸは、送信票をつけずに、本票のみ送信してください。

連絡先  下田市立下田小学校 ことばの教室 黒田裕行

〒415-0025 下田市五丁目３番１号

電話（学校）0558－22－0055   ＦＡＸ0558－22－1630